
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 

 

 

Tel./Fax.: 0823990417  Cod. Mecc.: CEIC82500B   Cod. Fisc.: 80101560615   C.U.U. UFBMNI 

Email: ceic82500b@istruzione.it   Pec: ceic82500b@pec.istruzione.it Website: www.icvitulazio.edu.it 

 

Atti 

Sito web – Albo on line 

 
OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 
ESPERTO PSICOLOGO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “CONSULENZA E SUPPORTO PSICOLOGICO 
NELL’AMBITO DELLE STRATEGIE DI PREVENZIONE DEL DISAGIO E DI CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA” A.S. 2024/25.  
PR Campania FSE + 2021/2027 Priorità 3 Inclusione Sociale, Obiettivo Specifico ESO 4.11, Azione 3.K.7 - 
L.R. N. 17/2023 - DGR N. 531 del 13/09/2023 - DGR N. 352 del 11/07/2024. 
CUP F29G23001010009              SURF 23085AP000000001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione am-
ministrativa»; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istruzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della 
L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione ammi-
nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definito 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 
e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'ar-
ticolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»; 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 18/07/2023, così come modificata con L.R. 20/2023, con cui la Regione 
Campania ha inteso istituire il Servizio di psicologia scolastica configurato come l'insieme coerente di attività 
psicologiche, integrate e coordinate tra loro, relative a tematiche e problematiche proprie del mondo della 
scuola; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 662 del 19/07/2024 avente ad oggetto “ PR CAMPANIA FSE + 2021/2027 
PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE, OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.11, AZIONE 3.K.7 - L.R. N. 17/2023 - DGR N. 
531 DEL 13/09/2023 DGR N. 352 DEL 11/07/2024. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE 
DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA PARTE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI STATALI DEL PRIMO E DEL SECONDO 
CICLO DI ISTRUZIONE PER L'ATTIVAZIONE E IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA”; 

mailto:ceic82500b@istruzione.it
mailto:ceic82500b@pec.istruzione.it
http://www.icvitulazio.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 

 

 

Tel./Fax.: 0823990417  Cod. Mecc.: CEIC82500B   Cod. Fisc.: 80101560615   C.U.U. UFBMNI 

Email: ceic82500b@istruzione.it   Pec: ceic82500b@pec.istruzione.it Website: www.icvitulazio.edu.it 

VISTO l’Avviso pubblico, allegato al 
suddetto Decreto, per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli istituti scolastici statali del 
primo e del secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto; 
VISTO il Progetto “Benessere a Scuola “ elaborato dal Collegio dei Docenti ed approvato con delibera n. 20 
del 09/09/2024; 
VISTA la domanda presentata per via telematica in data 17/09/2024 sul portale "Servizi pubblici digitali di 
Regione Campania", alla Direzione Generale per le Politiche sociali e Socio-sanitarie PSICOLOGIA 
SCOLASTICA; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1216 del 28/11/2024 (pubblicata sul BURC n.83 del 02/12/2024) avente ad 
oggetto “PR CAMPANIA FSE + 2021/2027 PRIORITA' 3 INCLUSIONE SOCIALE, OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.11, 
AZIONE 3.K.7 - L.R. N. 17/2023 - DGR N. 352 DEL 11/07/2024. AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE DA PARTE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI STATALI DEL PRIMO E DEL SECONDO 
CICLO DI ISTRUZIONE PER L'ATTIVAZIONE E/O IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA”; 
PRESO ATTO dell’accettazione del progetto dell’IC Benedetto Croce di Vitulazio; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 avente ad oggetto “ PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 
PRIORITA' 3 OB. SPEC. ESO 4.11 AZIONE 3.K.7 - DGR 531/2023 E DGR 600/2024. ATTIVAZIONE E 
POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA. AMMISSIONE A FINANZIAMENTO PROPOSTA DI 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA CAMPANIA”; 
VISTO lo schema tipo di Avviso trasmesso dalla Regione Campania alle Scuole beneficiarie in data 17/12/2024 
con nota PG/2024/0601597; 
VISTA la circolare esplicativa trasmessa in data 23/12/2024 con nota PG/2024/0614254 avente ad oggetto 
“Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli istituti scolastici statali del 
primo e del secondo ciclo di istruzione per l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica. 
Circolare esplicativa per la corretta attuazione della misura”; 

DATO ATTO che l’art. 1273 cc tutela le parti giuridicamente vincolate con l’applicazione dell’istituto 
dell’accollo esterno del debito, per cui l’Ordine degli psicologi della Campania in qualità di beneficiario del 
progetto PR Campania FSE+ 2021/2027 priorità 3 Inclusione sociale, obiettivo specifico ESO4.11, Azione 
3.k.7 provvede al pagamento degli psicologi incaricati dagli istituti scolastici che provvede al reclutamento 
degli stessi; 

DATO ATTO che con l’adesione alla manifestazione di interesse di cui all’Avviso Pubblico approvato con 
Decreto Dirigenziale nr. 662 del 19/07/2024 della Regione Campania, l’istituzione scolastica si impegna a 
provvedere al reclutamento degli psicologi che dovranno espletare il servizio (10 – Effetti della 
Manifestazione di Interesse”); 
VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire all’utenza la 
fruizione di un servizio ritenuto necessario a gestire situazioni che necessitano di interventi di tipo 
psicologico; 
RITENUTO che per la procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, il Dirigente 
Scolastico Migliore Rossella Patricia che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i 
requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTA la Determina avvio procedura di selezione prot. N. 266 del 13/01/2025; 

mailto:ceic82500b@istruzione.it
mailto:ceic82500b@pec.istruzione.it
http://www.icvitulazio.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 

 

 

Tel./Fax.: 0823990417  Cod. Mecc.: CEIC82500B   Cod. Fisc.: 80101560615   C.U.U. UFBMNI 

Email: ceic82500b@istruzione.it   Pec: ceic82500b@pec.istruzione.it Website: www.icvitulazio.edu.it 

 

VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione di un esperto psicologo per l’affidamento del servizio di 
“consulenza e supporto psicologico nell’ambito delle strategie di prevenzione del disagio e di contrasto alla 
dispersione scolastica” a.s. 2024/25 prot. N. 267 del 13/01/2025; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute entro la data di scadenza del suddetto Avviso; 
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature prot. n.  1212 del 28/01/2025;  

VISTO il Verbale della Commissione per la valutazione delle candidature prot. N. 1489 del 31/01/2025; 

VISTO il Decreto di approvazione della Graduatoria provvisoria prot. N. 1499 del 31/01/2025; 

PRESO ATTO della decorrenza dei termini di cui all’Avviso prot. N. 267 del 13/01/2025 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per l’individuazione di un Esperto psicologo 
per l’affidamento del servizio di “Consulenza e supporto psicologico nell’ambito delle strategie di 
prevenzione del disagio e di contrasto alla dispersione scolastica” a.s. 2024/25. PR campania FSE+ 
2021/2027 Priorità 3 Inclusione sociale, Obiettivo specifico ESO 4.11, azione 3.k.7 – L.R. n. 17/2023 - DGR 
n. 531 del 13/09/2023 - DGR n. 352 del 11/07/2024. CUP F29G23001010009      SURF 23085AP000000001 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line dell’Istituto e sul sito web della Scuola.  

 
L’affissione ha valore di notifica agli interessati. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Rossella Patricia Migliore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

mailto:ceic82500b@istruzione.it
mailto:ceic82500b@pec.istruzione.it
http://www.icvitulazio.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 

 

 

Tel./Fax.: 0823990417  Cod. Mecc.: CEIC82500B   Cod. Fisc.: 80101560615   C.U.U. UFBMNI 

Email: ceic82500b@istruzione.it   Pec: ceic82500b@pec.istruzione.it Website: www.icvitulazio.edu.it 

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO PSICOLOGO PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI “CONSULENZA E SUPPORTO PSICOLOGICO NELL’AMBITO DELLE STRATEGIE DI PREVENZIONE DEL 
DISAGIO E DI CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA” A.S. 2024/25.  
PR Campania FSE + 2021/2027 Priorità 3 Inclusione Sociale, Obiettivo Specifico ESO 4.11, Azione 3.K.7 - L.R. N. 
17/2023 - DGR N. 531 del 13/09/2023 - DGR N. 352 del 11/07/2024. 
CUP F29G23001010009              SURF 23085AP000000001 
 

 

P
O

SI
ZI

O
N

E 

C
O

G
N

O
M

E 
E 

N
O

M
E 

C
A

N
D

ID
A

TO
 

La
u

re
a 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
er

ca
 

M
as

te
r 

U
n

iv
er

si
ta

ri
o

  

P
e

rf
e

zi
o

n
am

en
to

 

U
n

iv
er

si
ta

ri
o

  

Sp
e

ci
al

iz
za

zi
o

n
e

  

p
o

st
-l

au
re

a 
 

C
o

rs
i n

o
n

 u
n

iv
e

rs
it

ar
i 

Es
p

e
ri

en
ze

  

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

1 BARBARO 
ANGELA 

10 
 

- 
 
 
 

2,5 
 

2 
 
 

1,5 1 5 22 

2 DELL’AQUILA 
GIULIA 

8 - 5 - - 2 5 20 

3 CAPONE 
FABIO 

8  2,5 2 - 2 5 19,5 

4 DIANA MARA 6 - 5 - - 4 4 19* 

5 D’AMBROSIO 
FILOMENA 

8 - 2,5 2 1,5 - 5 19* 

6 PASSARELLI 
VITTORIA 

8 - 5 2 - 3 1 19* 

7 ALICANDRO 
PAOLA 

10 - - 2 1,5 - 5 18,5 

8 IANNIELLO 
FABIO 

8 - - 2 1,5 1 5 17,5 

9 ROMANO 
DANIELA 

8 - - - - 9 - 17 

mailto:ceic82500b@istruzione.it
mailto:ceic82500b@pec.istruzione.it
http://www.icvitulazio.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 

 

 

Tel./Fax.: 0823990417  Cod. Mecc.: CEIC82500B   Cod. Fisc.: 80101560615   C.U.U. UFBMNI 

Email: ceic82500b@istruzione.it   Pec: ceic82500b@pec.istruzione.it Website: www.icvitulazio.edu.it 

10 FIORENTINO 
TIZIANA 

10 - - - 1,5 - 5 16,5 

11 FIORILLO 
LISA 

10 - 2,5 - 1,5 1 1 16* 

12 DIANA 
MARIA 

ANGELA 

10 - 5 - - 1 - 16* 

13 AGLIONE 
ROBERTA 

10 - - - 1,5 1 2 14,5* 

14 VILLANO 
MARGHERITA 

10 - 2,5 - - - 2 14,5* 

15 INSERRA 
IGINIO 

10 - - - 1,5 - 2 13,5* 

16 PENDOLINO 
ROMINA 

8 - 2,5 - - 1 2 13,5* 

17 MEROLLA 
CRISTINA 

4 - 2,5 - 1,5 - 5 13 

18 RAIMONDO 
CAMILLA 

8 - 2,5 - - 1 1 12,5* 

19 MEROLA 
ANNA 

8 - 2,5 - - - 2 12,5* 

20 MARINO 
MARICA 

10 - - - 1,5 1 - 12,5* 

21 TESCIONE 
BIANCA 

4 - - 2 1,5 - 5 12,5* 

22 ARIANNA 
MARIA PIA 

4 - 2,5 - 1,5 4 - 12 

23 LANNA 
ROSSELLA 

8 - - - 1,5 - 2 11,5* 

24 MUZZO 
GIUSEPPINA 

4 - - - 1,5 1 5 11,5* 

25 DELLA MURA 
MARIA 

ROSARIA 

6 - - 2 1,5 - - 9,5 

26 TORTENA 
ALFONSO 

4 - 2,5 - 1,5 1 - 9* 

mailto:ceic82500b@istruzione.it
mailto:ceic82500b@pec.istruzione.it
http://www.icvitulazio.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 

 

 

Tel./Fax.: 0823990417  Cod. Mecc.: CEIC82500B   Cod. Fisc.: 80101560615   C.U.U. UFBMNI 

Email: ceic82500b@istruzione.it   Pec: ceic82500b@pec.istruzione.it Website: www.icvitulazio.edu.it 

27 CHIOCCHIO 
EMILIANA 

8 - - - - - 1 9* 

28 FARINA 
YLENIA 

6 - - - - 2 - 8* 

29 MENNA 
ANNA 

6 - - - - 2 - 8* 

 
*I candidati con il medesimo punteggio (indicato con asterisco *) sono stati graduati in base a quanto stabilito 
dall’articolo n. 6 dell’Avviso di selezione “Nel caso di parità di punteggio tra candidati verranno considerate eventuali 
esperienze professionali che costituiscono titolo preferenziale come chiarito dall’articolo 7 punto 3. In mancanza verrà 
selezionato il candidato più giovane di età….” 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Rossella Patricia Migliore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:ceic82500b@istruzione.it
mailto:ceic82500b@pec.istruzione.it
http://www.icvitulazio.edu.it/

		2025-02-10T08:18:26+0100
	ROSSELLA PATRICIA MIGLIORE




